Vers. 3115

accidit ut sepulcrum aperiretur et infelix cadaver
 omnibus ostenderetur, spectaculum sane miserum
 et lacrymis dignum; inventus est enim pedum
 suorum digitos una cum lacertis devorasse. Sunt
 tamen nonnulli qui hæc Zenoni accidisse tradant:
 nam illum aiunt frequenter morbo comitali labo-
 rasse, ac mortuum aliquoties creditum rursus
 revivisse.

At enim non omnia in hominibus mala sunt,
 sed pessimi interdum optima quædam miscentur.
 Quippe tametsi Anastasius imperator se profanum
 et impium hominem declaraverit, tamen plantam
 quamdam ex univeræa ditione Romana extirpavit,
 cuius tam amari fructus erant et radix lethifera,
 ut si quidem religionis offendiculum instar crassæ
 nubis ejus luminibus non offecisset, hoc unum fa-
 cinus præclarum omnes ipsius sordes et impuri-
 tates abolere potuerit, omniaque viri saniosa vul-
 nera tanquam præsens remedium sanare. Nimirum
 ornabat improbissimum hominem abolitio perpetua
 cujusdam exactionis fraudulentæ, quam publicani
 chrysargyrum (quasi dicas aurargentum) nuncupa-
 bant. Quid autem et quale fuerit illud, libet ex-
 ponere. Omnes viri, mulieres, puellæ, pueri, infan-
 tes, mendicæ, liberti, servi, liberi, nomine stercoris

C et urinæ fisco nummum argenteum pendebant.
 Idem onus etiam jumentis impositum erat, bobus
 scilicet, mulis et equis. Pro quolibet autem canis
 ac asino sex folles numerabat is qui canis asinine
 dominus esset. Anastasius ergo reveritus interces-
 siones atque preces nonnullorum solitariam reli-
 giosamque vitam agentium tantum onus et piaculum
 abolevit, germine turpis lucri radicitus evulso et
 igni tradito.

Postea vero quam malus Anastasius mala morte
 periisset, citra sanguinem potitus imperio primus
 hujusce nominis Justinus. Quippe cum ab Amantio
 præposito magnas pecunias summas accepisset,
 easque jusus esset in militum ordines erogare, ut
 Theocrito imperium occuparent, qui Amantii con-
 sanguineus erat, alienis opibus sibimet imperium
 acquisivit, rem longe fructuosissimam ære alieno
 mercatus. Sic nimirum omnes imperium affectant,
 nec quisquam est qui hic injustus esse vereatur,
 quamvis in rebus aliis se justum ac moderatum
 declarat. 64 Erat autem Justinus hic senior tum
 pius tum prudens, et religiosæ pietatis zelo flagrans
 perpetuum cum Manichæis bellum gerebat. Idem
 gravissimam omnium, quæ litterarum quidem mo-
 numentis proditiæ sint, persecutionem adversus

Variæ lectiones.

⁸ τούτοις Α. ⁹ βέλτεστα τοῖς Α. ¹⁰ τῆς Α. ¹¹ ἄγαν R. ¹² ἰχωροδεστέρους R. ¹³ θεραπεῦσαι R.
¹⁴ τοῖς RR. ¹⁵ καὶ ὑπὲρ AR. ¹⁶ μῖσος RR. ¹⁷ ποιούμενος R. ¹⁸ πράγμασιν Α. ¹⁹ εὐρίσκειται R.
²⁰ εὐσεβῶν Α.